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Folketingets udvalg for Landdistrikter og 

Øer 

Folketingets udvalg for Landdistrikter og Øer har d. 22. september 2023 stillet 

følgende spørgsmål nr. 86 (alm. del) til social- og boligministeren, som hermed 

besvares. Spørgsmålet er stillet efter ønske fra Susie Jessen (DD). 

Spørgsmål nr. 86: 

”Vil ministeren redegøre for, hvor mange penge der er tilbage i puljen til 

engangstilskud til etablering af almene boliger på mindre øer, samt hvor mange 

ansøgere der har været siden 1. juli 2022?” 

 

Svar: 

Jeg har til brug for besvarelsen indhentet bidrag fra Social- og Boligstyrelsen, 

som oplyser følgende:  

 

” Efter § 1 i bekendtgørelse om engangstilskud til etablering af almene boliger 

på småøerne, i ø-kommuner og Bornholms Regionskommune samt tilskud til 

nedsættelse af huslejen og godkendelse af overskridelse af maksimumsbeløb 

for almene boliger på småøerne kan Social- og Boligstyrelsen frem til 31. 

december 2026: 

1) Inden for en samlet ramme på 10 mio. kr. give tilsagn om 

engangstilskud til etablering af almene boliger beliggende på 

småøerne, og  

2) inden for en samlet ramme på 10 mio. kr. give tilsagn om 

engangstilskud til etablering af almene boliger beliggende i ø-

kommunerne og i Bornholms Regionskommune.  

Der er til og med udgangen af september 2023 indkommet 2 ansøgninger fra 

kommuner og boligorganisationer om engangstilskud til etablering af almene 

boliger beliggende på småøerne.  

 

Social- og Boligstyrelsen, som administrerer ordningen, har godkendt begge 

ansøgninger, og der er således meddelt tilsagn til etablering af i alt 12 almene 

boliger på småøerne henholdsvis 10 almene familieboliger på Aarø og 2 

almene familieboliger på Strynø med en samlet tilsagnsramme på 5.428.896 

kr.  

 

Det er således ultimo september 2023 i alt 4.571.04 kr. uforbrugte 

tilsagnsmidler til etablering af almene boliger beliggende på småøerne og i alt 

10 mio. kr. til etablering af almene boliger beliggende i ø-kommunerne og i 

Bornholms Regionskommune.” 
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Med venlig hilsen 

Pernille Rosenkrantz-Theil 

Social- og boligminister 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 
 


	Spørgsmål nr. 86:
	Svar:

